
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00080/2014 (SRP)

Às 16:29 horas do dia 29 de setembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 026731/2013-51, Pregão nº 00080/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 889.800,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
541.210,3000 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

2 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

3 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

4 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

5 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

6 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

7 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

8 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

9 - FECHADURA

10 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

11 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS PANORÂMICAS (MDF c/ acabamento em laminado de madeira, 
conforme especificações constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 455,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 325,0000 e a 
quantidade de 75 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2014 
11:44:29

-

Página 1 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=503461&tipo=t



Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 325,0000

Homologado 
29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS CEGAS DO PISO AO TETO (MDF c/ acabamento em laminado de 
madeira), conforme especificações constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 430,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 310,0000 e a 
quantidade de 150 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
11:44:29

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 310,0000

Homologado 
29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS MISTAS DO PISO AO TETO, SENDO PAINEL/VIDRO DUPLO, 
PERSIANA IMBUTIDA/PAINEL (MDF c/ acabamento em laminado de madeira), conforme especificações 
constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 625,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 420,0000 e a 
quantidade de 150 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
11:44:29

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 420,0000

Homologado 
29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS MISTAS DO PISO AO TETO, SENDO PAINEL/VIDRO DUPLO, 
PERSIANAIMBUTIDA/PAINEL (MDF c/ acabamento em laminado fenólico melaminico), conforme especificações 
constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 694,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 420,0000 e a 
quantidade de 150 M . 

Página 2 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=503461&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
11:44:29

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 420,0000

Homologado 29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS CEGAS DO PISO AO TETO (MDF c/ acabamento em laminado 
fenólico melamínico), conforme especificações constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 550,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 282,0000 e a 
quantidade de 75 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
11:44:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 282,0000

Homologado 
29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS CEGAS DO PISO AO TETO (Gesso cartonado c/ acabamento em 
laminado fenólico melamínico), conforme especificações constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 585,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 297,5100 e a 
quantidade de 480 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2014 
11:44:29

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 297,5100

Homologado 29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS MISTAS DO PISO AO TETO, SENDO PAINEL/VIDRO DUPLO, 
PERSIANA IMBUTIDA/PAINEL (Gesso cartonado c/ acabamento em laminado fenólico melamínico), conforme 
especificações constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 740,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 430,0000 e a 
quantidade de 100 M . 

Página 3 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=503461&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
11:44:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 430,0000

Homologado 
29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS MISTAS DO PISO AO TETO, SENDO PAINEL/VIDRO SIMPLES (Gesso 
cartonado c/ acabamento em laminado fenólico melamínico), conforme especificações constantes no Anexo 2 
do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 602,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 498,0700 e a 
quantidade de 50 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
11:44:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 498,0700

Homologado 
29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: FECHADURAS, conforme especificações constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Conjunto 
Valor estimado: R$ 825,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 597,7000 e a 
quantidade de 150 Conjunto . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
11:44:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 597,7000

Homologado 
29/09/2014 
16:29:54

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS TIPO NAVAL, CEGOS DO PISO AO TETO, conforme especificações 
constantes no Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 169,5000 Situação: Homologado 

Página 4 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=503461&tipo=t



Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 92,2600 e a 
quantidade de 200 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
11:44:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 

CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 92,2600

Homologado 
29/09/2014 
16:29:55

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana 
Descrição Complementar: DIVISÓRIAS TIPO NAVAL MISTAS, conforme especificações constantes no Anexo 
2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: M 
Valor estimado: R$ 190,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 87,4000 e a 
quantidade de 50 M . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2014 
11:44:29

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIVIHOUSE 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, 
CNPJ/CPF:02332908000128, Melhor lance : R$ 87,4000

Homologado 29/09/2014 
16:29:55

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Fim do documento

Página 5 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=503461&tipo=t


